
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

07.10.2013                                                                                           № 2734 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 

города Мурманска от 10.10.2011 № 1862 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы  «Информатизация органов управления 

муниципального образования город Мурманск» на 2012-2014 годы» 

(в ред. постановлений от 11.05.2012 № 961, от 12.11.2012 № 2664, 

от 26.12.2012 № 3122) 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации 

города Мурманска от 22.01.2009 № 115 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке долгосрочных целевых программ города Мурманска и их 

формирования и реализации» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 10.10.2011 № 1862 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Информатизация органов управления муниципального 

образования город Мурманск» на 2012-2014 годы» (в ред. постановлений от 

11.05.2012 № 961, от 12.11.2012 № 2664, от 26.12.2012 № 3122) следующие 

изменения: 

– строки 1.2 «Приобретение системного программного обеспечения», 

«Итого по задаче 1», 2.2 «Разработка проекта комплексной системы защиты 

информации в органах управления муниципального образования город 

Мурманск», 2.3 «Создание систем защиты персональных данных (приобретение 

и настройка аппаратных и программных средств защиты информации от 

несанкционированного доступа)», 2.5 «Приобретение и установка 

программного обеспечения, обеспечивающего оказание муниципальных услуг 

в электронном виде», «Итого по задаче 2» раздела 3 «Перечень программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 

 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выпо

лне 

ния 

(квар

тал, 

год) 

Источ

ники 

финан

сиро 

вания 

Объем финансирования, тыс. 

руб. 

Показатели 

результативности 

выполнения 

мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

программных 

мероприятий 2012 2013 2014 

Наимено

вание 

показате 

ля 

Ед. 

изм 2
0

1
2
 

2
0

1
3
 

2
0

1
4
 

1.2 

системного 

программного 

обеспечения 

2-4 

кв. 

2012 

4 кв. 

2013 

Всего: 

в т.ч. 
138,4 3000,0 0 

Готовно 

сть 

серверов 

к внед 

рению 

СЭД 

да - 

1, 

нет 

- 0 

1 1 1 

Администра

ция города 

Мурманска 

(ОИТОиЗИ)  
МБ 138,4 3000,0 0 

 

Итого по 

задаче 1 

 Всего: 4067,4 8000,0 1075,0 

      МБ 4067,4 8000,0 1075,0 

2.2 

Разработка 

проекта 

комплексной 

системы 

защиты 

информации в 

органах 

управления 

муниципально 

го образования 

город 

Мурманск 

4 кв. 

2013 

Всего: 

в т.ч. 
0 1020,0 0 

Количест

во 

проектов 

комплекс

ной 

системы 

защиты 

информа

ции в 

органах 

управле 

ния 

муниципа

льного 

образова

ния город 

Мурманс

к 

шт. 0 1 1 

Администра

ция города 

Мурманска 

(ОИТОиЗИ)  

МБ 0 1020,0 0 

2.3 

Создание 

систем защиты 

персональных 

данных 

(приобретение 

и настройка 

аппаратных и 

программных 

средств защиты 

информации от 

несанкциониро

ванного 

доступа) 

2-4 

кв. 

2014 

Всего: 

в т.ч. 
0 0 1000,0 

Наличие 

системы 

защиты 

персона 

льных 

данных 

да - 

1, 

нет 

- 0 

0 0 1 

Администра

ция города 

Мурманска 

(ОИТОиЗИ)  

МБ 0 0 1000,0 

2.5 

Приобретение 

и установка 

программного 

обеспечения, 

обеспечивающе

го оказание 

муниципаль 

ных услуг в 

электронном 

виде 

3 кв. 

2014 

Всего: 

в т.ч. 
0 0 3000,0 

Доля 

муниципа

льных 

услуг, 

предоста

вляемых 

в 

электрон

ном виде, 

от 

% 0 0 3
0
 

Администра

ция города 

Мурманска 

(ОИТОиЗИ)  

МБ 0 0 3000,0 



3 

 

общего 

количест

ва 

предоста

вляемых 

муниципа

льных 

услуг 

 

Итого по 

задаче 2 

 

Всего: 155,3 1412,0 4570,0 
     

 

МБ 93,3 1400,6 4570,0 
     

 

ОБ 62,0 11,4 0 
     

 

 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска 

 

А.И. Сысоев 
 


